

Neumünster, den 16.03.2010

Fachdienst Haushalt und Finanzen der Stadt Neumünster - Verwaltungsgemeinschaften -

An die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Wasbek

# Einladung

### zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wasbek

### am Mittwoch, dem 24. März 2010 um 19:30 Uhr

#### im Jugendheim, Schulstraße 16, 24647 Wasbek

# Tagesordnung

#### Öffentliche Sitzung:

1.	Begrüßung, Eröffnung, Feststellung Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2.	Einwohnerfragestunde / Eingaben
3.	Information über die Tagesordnung
4.	Fragen, Vorschläge, Anregungen zu den Beratungsgegenständen
5.	Genehmigung der Tagesordnung der öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung am 24.03.2010
6.	Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 03.02.2010
7.	Information des Bürgermeisters zu den Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 03.02.2010
8.	Mitteilungen des Bürgermeisters, der Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung

9.	Anfragen der Gemeindevertreter
10.	Zustimmung der Gemeindevertretung gem. § 11 Abs. 3 Brandschutzgesetz Schleswig-Holstein zur Wahl des stellvertretenden Gemeindewehrführers Vorlage: 0059/2008/DS
11.	Ernennung / Vereidigung des stellvertretenden Gemeindewehrführers
12.	Antrag der BMW-Fraktion betr. Klage gegen den Widerspruchsbescheid des Kreises Rendsburg-Eckernförde - Anlage -
13.	Festlegung des Termins für die Durchführung eines Bürgerentscheids zur Ausweisung von Eignungsflächen zur Windenergienutzung in der Gemeinde Wasbek
14.	Wahl der Beisitzer/innen sowie deren Stellvertretungen für den Ausschuss der Gemeinde Wasbek zur Vorbereitung und Durchführung eines Bürgerentscheids zur Ausweisung von Eignungsflächen zur Windenergienutzung
15.	Jahresrechnung 2009 Vorlage: 0060/2008/DS
16.	Verschiedenes

## Nichtöffentliche Sitzung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 03.02.2010
3.	Bau- und Grundstücksangelegenheiten - Bericht des Bürgermeisters
4.	Beratung und Beschlussfassung zur Auswahl und Beauftragung eines Planungsbüros im Zusammenhang mit der Aufstellung des B-Plans Nr. 18 - Anlage -
5.	Beratung und Beschlussfassung zur Anschaffung eines ISIS Standfestigkeitsprüfungsgerätes für den Friedhof - Anlage -
6.	Verschiedenes

gez. Bernd Nützel

beglaubigt:

Bürgermeister

Knutzen